АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 января 2016 года №14
О внесении изменений в постановление Администрации Черемисиновского района от 21.11.2014 №717 «Об утверждении муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Профилактика правонарушений»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 131-ФЗ, в целях улучшения криминогенной обстановки, обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов государственной власти Черемисиновского района Курской области и органов местного самоуправления Черемисиновского района Курской области, общественности в деятельности по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью, укреплению общественного порядка на территории Черемисиновского района Курской области и Решением Представительного Собрания депутатов Черемисиновского района №138 от 11.12.2015 года, Администрация Черемисиновского района Курской области постановляет:

1.Паспорт муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Профилактика правонарушений» изложить в новой редакции.

2. Раздел 1.9 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции.

3.Приложения 3,4 к муниципальной программе изложить в новой редакции.

4.Постановление Администрации Черемисиновского района Курской области от 17.12.2015г. №614 «О внесении изменений в постановление Администрации Черемисиновского района от 21.11.2014 №717 «Об утверждении муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Профилактика правонарушений» считать утратившим силу.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Черемисиновского района по социальным вопросам И.Ю. Косаухова.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                                           М.Н. Игнатов

Профилактика правонарушений

Паспорт программы

	Наименование программы
	Профилактика правонарушений

	Координатор
	Заместитель Главы Черемисиновского района по социальным вопросам

	Ответственный исполнитель
	Администрация Черемисиновского района

	Соисполнители
	Управление культуры Администрации Черемисиновского района, отдел по молодежной политике и спорту Администрации Черемисиновского района Управление образования Администрации Черемисиновского района Отдел социального обеспечения Администрации Черемисиновского района Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемисиновского района Административная комиссия Черемисиновского района

	подпрограммы

программы
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Профилактика правонарушений»

	Цель
	Повышение уровня безопасности граждан, профилактика правонарушений, предотвращение проявлений фактов терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Черемисиновский район», обеспечение надежной защиты жизни, здоровья, прав и свобод граждан, а также всех форм собственности.

	Задачи
	1.Снижение уровня преступности и правонарушений на территории Черемисиновского района.

2.Воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией; преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних; незаконной миграцией; реабилитация лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

3.Совершенствование нормативной правовой базы по профилактике правонарушений.

4.Активизация участия и улучшение координации деятельности Администрации муниципального образования «Черемисиновский район» в предупреждении правонарушений.

5.Вовлечение в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных организаций.

6.Снижение «правового нигилизма» населения, создание системы стимулов для ведения законопослушного образа жизни.

7.Повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении за счет наращивания сил правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в общественных местах.

8.Работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах.

9.Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений

10.Профилактические меры, направленные на предотвращение проявлений терроризма и экстремизма

	Целевые показатели (индикаторы)
	1.Правонарушения в масштабах муниципального образования, проценты

2.Правонарушения в рамках отдельной отрасли, сферы управления, предприятия, организации, учреждения, проценты

3.Социальная профилактика и вовлечение общественности в предупреждение правонарушений, проценты

4.Правонарушения в среде несовершеннолетних и молодежи, проценты

5.Нарушения законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции, проценты

6.Правонарушения среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы, проценты

7.Правонарушения на административных участках муниципального образования, проценты

8.Мероприятия, направленные на предотвращение проявлений терроризма и экстремизма

	Сроки и этапы реализации
	Срок реализации - 2015-2020 годы.

Этапы реализации программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района
	Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Черемисиновский район» составляет 162800 рублей,

Объем средств бюджета муниципального образования «Черемисиновский район» на реализацию программы по годам реализации:

Всего

В т.ч. собственные средства бюджета Черемисиновского района

2015

636812

162800

2016

237012

-

2017

237012

-

2018

237012

-

2019

237012

-

2020

237012

-

Итого за 2015-2020 годы

1821872

162800

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования «Черемисиновский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

	Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности
	Конечным результатом реализации программы является снижение уровня преступности в муниципальном образовании «Черемисиновский район», количества дорожно-транспортных происшествий, количества правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи, количества преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ, «бытовой» преступности.

Для оценки результатов определены целевые показатели (индикаторы) программы, значения которых на конец реализации программы (к 2020 году) составят:

- правонарушения в масштабах муниципального образования - ____ процентов;

- правонарушения в рамках отдельной отрасли, сферы управления, предприятия, организации, учреждения - _____ процентов;

- социальная профилактика и вовлечение общественности в предупреждение правонарушений - ___ процентов;

- правонарушения в среде несовершеннолетних и молодежи - ____ процентов;

- нарушения законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции - _____ процентов;

- правонарушения среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы - ____ процентов;

- правонарушения на административных участках муниципального образования - _____ процентов;

- мероприятия, направленные на предотвращение проявлений терроризма и экстремизма - _____ процентов.

1.9. Ресурсное обеспечение

Ресурсное обеспечение программы «Профилактика правонарушений» составляет бюджет муниципального образования «Черемисиновский район и субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации, Курской области.

Расходы на цели программы «Профилактика правонарушений» составят 1821872 рубля, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

	Годы
	Всего

	2015
	636812

	2016
	237012

	2017
	237012

	2018
	237012

	2019
	237012

	2020
	237012

	Итого за 2015-2020 годы
	1821872

Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств бюджета муниципального образования «Черемисиновский район» представлено в приложении 3 к муниципальной программе.

Приложения к муниципальной программе:
Приложение 3

к муниципальной программе

муниципального образования «Черемисиновский район»

«Профилактика правонарушений»

на 2015-2020 годы
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального района

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, рублей

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Профилактика правонарушений
	Всего

	162800

	ответственный исполнитель подпрограммы (ГРБС)

	Профилактика правонарушений в масштабах муниципального образования
	Администрация МО «Черемисиновский район»

	Профилактика правонарушений в масштабах муниципального образования
	Администрация МО «Черемисиновский район»

	Профилактика правонарушений в масштабах муниципального образования
	Администрация МО «Черемисиновский район»

	Содержание работников осуществляющие полномочия в сфере профилактики правонарушений
	Администрация МО «Черемисиновский район»

	162800
	-----------

Приложение 4

к муниципальной программе

муниципального образования «Черемисиновский район»

«Профилактика правонарушений»

на 2015-2020 годы
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, рублей

	Итого
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Профилактика правонарушений
	Всего
	1882272
	697212
	237012
	237012
	237012
	237012
	237012

	бюджет муниципального района (городского округа)

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального района (городского округа)
	162800
	162800
	------------
	-----------
	----------
	-------------
	------------

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	1719400
	534400
	237000
	237000
	237000
	237000
	237000

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)

	иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, имеющие целевое назначение (только для муниципальных районов)

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	средства бюджетов поселений, входящих в состав муниципального района (только для муниципальных районов)
	72
	12
	12
	12
	12
	12
	12